UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

Libri Septimi Decretalium Quinti.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](#)

SEPTIMI DECRE TALIUM LIBER QUINTUS.

TITULUS I.

DE JUDÆIS.

JULIUS III.

*Hebreorum & Judæorum filii invitis parentibus Christiani & orthodoxi non infun-
duri aut baptizentur, nemini siquidem ad credendum vis inferri debet.*

CAP. I.

Episcopis corumque Vicariis & officiali-
bus ac quibusvis aliis perfonis tam Ec-
clesiaſticiſ quam ſeculariibus exprefſe
inhibemus, ne Iudeorum filiostam ma-
res quam foeminas ipſis parentibus in-
vitit violenter auferre ſeu subducere,
ne præter formam ſacrorum canonum quomodo libet
baptizare debeat vel praſumant. Rom. 8.Iun. 1551.

Nicolaus Tertius, general. ord. Praedi-
catorum.

*Evangelium predicandum Iudeis, & converſi infideles rudimen-
tis fidis debent initiari.*

CAP. II.

Vineam Soreth velut electam plantavit dextera Dei pa-
tris & omne ſemen verum feminavit in ipſa, Ange-
lica cuſtodiſ ſepivit illam, lapides noxios abjexit ex ea.
Hanc de Agypte in luto & fatere, ſub iugō Pharaonis
opprefſam in lignis & prodigiis tranferens, duxit inter eius
exilium, in terram promiſionis adduxit. Vineam in
Domini exercituum domus Iſrael eſt, vii luda delecta-
bile germeñ eius. Hanc & mire translata, qui ad-
huc eorum campum vomere legali proſcindens, proprie-
tati doctriñi ſulcavit, & ut iſlam ad matutinam frugem,
i.e. ad regenerationis gratiam p̄pararet. Sed, proh do-
lor, peccatorum ſpinis obſita, nullum imberbe gratia
spiritualiſ excipiens, qua ſperabatur ut uvas educeret,
lambūticas eouxit: unde ſperabatur iudicium, proceſſit
iniquitas: unde iuſtitia, inde clamor. Hac eft vineam
qua fici arbor, ſelice ſynagoga Iudeorum plantata, Ev-
angelica veritate deſcribitur: cuius planter Christus,
ecceſus Apoſtolicus cultor exiſtit. Hæc triplex tempore,
quaſi tribus annis, ut fructum prodeceret expectata, in
fructuosa reperita, cultori ſuccendua predicator. Nam
nec tempore circumciſionis ad perfectum deduca, qui
circumciſionem anima non quarebat: nec fanūtificata
per legem, qua per eam tantum carnalia ſequebatur:
nec tandem iuſtificate per Evangelii gratiam, qua gratia
recipere noluit: qui potius latorem gratie iuſtum
iujufe permit, & quodammodo indurationem Pharaonis
excedens, onine curantis & cure refutavit antidotum,
ad eo ut nec verbiſ, nec ſigniſ, nec ſacramentiſ, quinimo
nec ipius Chrifti & Dei corporali praſenſia molliretur.
Multifarie enim multisque modis, olim Deus loquens
antiquis ipius ſynagogae patribus in Propheteſ, noviſſi-